
 
                

 
 
 

 
 

        COMUNE DI S. SOFIA D’EPIRO 
                         (PROVINCIA DI COSENZA) 

* * *  
 Sede Municipale – Largo Trapeza  87048 S. Sofia d’Epiro (CS)  pec.:ufficioprotocollo.santasofiadepiro@asmepec.it 

========================================================================== 

 
ORDINANZA N. 3 DEL 20 GENNAIO 2024  

 

                      IL SINDACO 

 

Atteso che in data 18 gennaio 2023 si è verificato un guasto all’impianto di riscaldamento del plesso 

scolastico sito in Via Scigata che ha causato la riduzione del riscaldamento degli ambienti; 
Preso atto che la Ditta incaricata alla manutenzione non è riuscita a risolvere il guasto e che si necessita 
quindi dell’intervento dell’Azienda che ha installato e programmato l’impianto; 

Considerato che tale intervento, sentita l’Azienda suddetta, non può essere effettuato prima di martedì; 
Preso atto delle difficoltà che stanno riscontrando alunni e personale scolastico anche in vista 

dell’imminente ondata di aria fredda che nei prossimi giorni si riverserà sul nostro territorio; 
Ritenuto di dover adottare i necessari provvedimenti per la salvaguardia della salute degli alunni, degli 

insegnanti e degli operatori scolastici; 
Ritenuto, a tal fine, di dover procedere in via precauzionale alla chiusura per il giorno 22 gennaio 2024 

dell’intero plesso scolastico sito in Via Scigata; 
Visto l'art. 54 del T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. n 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco quale ufficiale 
del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel rispetto dei principi 

generali dell’ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità 
pubblica e la sicurezza urbana 

ORDINA 

1.- Per le motivazioni esposte in premessa, la chiusura per il giorno 22 gennaio 2024 del plesso scolastico 

di Via Scigata con la sospensione di ogni qualsivoglia attività. 
2.- I competenti responsabili comunali e scolastici sono incaricati dell'osservanza e dell'attuazione della 

presente disposizione. 
AVVERTE 

che avverso il presente provvedimento può essere proposto, per chiunque abbia interesse legittimo, ricorso 

giurisdizionale innanzi al T.A.R. della Calabria, entro 60 giorni dalla pubblicazione del provvedimento 
stesso, oppure ricorso straordinario, per chiunque abbia interesse legittimo e diritto soggettivo, innanzi al 

Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni. 
 

DISPONE 

CHE LA PRESENTE ORDINANZA   

sia notificata a: 

- Prefetto di Cosenza; 

- Dirigente dell’Istituto Omnicomprensivo; 

- Comando Polizia Municipale; 

- Comando Caserma Carabinieri; 
                                                                              

Dalla Residenza Municipale 20.01.2024 

 

 

         IL SINDACO 

      (Avv. Daniele Atanasio Sisca) 

                               




